

FREDERIKSSUND KOMMUNE



UDSKRIFT AF TILLÆGSDAGSORDEN

Økonomiudvalget

4. september 2000 kl. 14.00

i mødelokale 2

Mødedeltagere:

Knud B. Christoffersen, Finn Vester, Grethe Olsen, Jytte Holm-Pedersen, Ole Søegaard.

Fraværende:

Mødet slut:

kl. 17.25

Indholdsfortegnelse

Åbne møde

[Sag nr. 211](#)

Opfølgning på sag vedrørende etablering af 8 nye pladser for demente på Lundevej

Sag nr. 211	Opfølgning på sag vedrørende etablering af 8 nye pladser for demente på Lundevej
Journal nr.:	16.07.00 P20
Sag fra:	Social- og Sundhedsforvaltningen
Lovgrundlag:	Intet
Sagsfremstilling:	<p>Der blev på økonomiudvalgets møde den 17. april truffet beslutning om, at nedlæggelsen af ungdomsboliger på Lundevej til fordel for etableringen af pladser for demente skulle gennemføres ved, at boligselskabet skulle etablere et tilsvarende antal ungdomsboliger.</p> <p>Tilbagemeldingerne fra AKB har været, at de ikke på indeværende tidspunkt anser det muligt at etablere et tilsvarende antal ungdomsboliger inden for selskabets eksisterende boligmasse. AKB vurderer på denne baggrund, at de således ikke vil kunne gennemføre det foreliggende projekt vedrørende etablering af pladser for demente.</p> <p>Det er på denne baggrund, at forvaltningen har indstillet til de forestående budgetforhandlinger for budget 2001-2004, at der afsættes kr. 200.000 til udarbejdelsen af et nyt projekt vedrørende etablering af et antal nødvendige pladser for demente. Det er forvaltningens vurdering, at der på indeværende tidspunkt er et behov svarende til i hvert fald 8 pladser.</p> <p>Forvaltningen foreslår imidlertid, at det overvejes, om den foreliggende beslutning kan tolkes således, at boligselskabet forpligtiger sig til at etablere et tilsvarende antal ungdomsboliger inden for den eksisterende boligmasse i forbindelse med gennemførelse af nyt boligbyggeri i kommunen. Sigtet hermed skulle være:</p> <ul style="list-style-type: none"> • at indstillingen vedrørende kr. 200.000 til et nyt projekt spares • at kommunen fastholder boligselskaberne i forhold til forpligtigelsen vedrørende etableringen af et antal ungdomsboliger svarende til antallet på Lundevej • at kommunen får igangsat etableringen af pladser for demente
Bevilling:	Ingen på indeværende tidspunkt
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen på indeværende tidspunkt
Bilag:	Ingen
Indstilling:	

	<p>Forvaltningen indstiller, at den foreliggende beslutning vedrørende etableringen af pladser for demente på Lundevej tolkes således, at boligselskabet forpligtiger sig til at etablere et tilsvarende antal ungdomsboliger i forbindelse med gennemførelsen af nyt boligbyggeri i kommunen.</p>
Beslutninger:	<p>Økonomiudvalgets møde den 4. september 2000:</p> <p>Økonomiudvalget anbefaler, at ungdomsboligerne på Lundevej omdannes til en dementenhed.</p> <p>Social- og Sundhedsforvaltningen anmodes om til Økonomiudvalgets møde den 25.09.2000, at belyse omkostningerne ved driften.</p>